
H. AYUNTAMIENTO DE AHOME 
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 
OBRA CONTRATATADA 2019 
Fuente: Página Web del Ayuntamiento de Ahome 

 

 

José Luis Ortiz Murillo.

Alberto Nucamendi Montes de Oca.

Ramón Enrique Alcalde Flores

Ezequiel Solano Miranda

Joel Juárez Perea

María Leticia Ortiz Felix

Marco Antonio Armenta Mendivil

Rómulo Félix Ibarra

Magaly Abigail Cervantes López.

Ismael Chavez Terraza.

Frank Lawton Taboada

José Arnoldo Rojo Borquez

Roberto Valle Vega

Alejandro Mundo Portillo

Gloria Emma García

Arturo Tadeo Montoya Liera

Sergio Rodríguez Gutiérrez

Juan Antonio Zepeda Bringas.

Miguel Ángel Soto Unas.

Antonio de Jesús Humares Nuñez

Ruth Berenice Romero Chávez

Juan Carlos Olvera Terrazas.

Rommel Fabian Heredia Zepeda

Carlos Octavio López Lagarda.

José Miguel Rodríguez Chicuate.

Saúl Zazueta Herrera

José Martín López Carrillo

1,160,080.99 

1,245,828.06 

1,266,333.53 

1,471,990.10 

1,472,529.23 

1,472,537.68 

1,473,668.38 

1,624,830.30 

2,043,859.37 

2,337,059.01 

2,346,747.00 

2,346,946.68 

2,347,325.76 

2,347,479.81 

2,347,867.86 

2,347,979.79 

2,348,002.80 

2,906,403.59 

2,943,700.08 

3,029,105.41 

3,217,942.81 

3,620,627.50 

3,706,205.23 

5,282,554.32 

5,622,538.30 

7,629,851.16 

8,516,838.00 

Obra Pública por Licitación  
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Representante Legal Suma N° Contratos 

José Luis Ortiz Murillo. 1,160,080.99 1 

Alberto Nucamendi Montes de Oca. 1,245,828.06 1 

Ramón Enrique Alcalde Flores 1,266,333.53 1 

Ezequiel Solano Miranda 1,471,990.10 1 

Joel Juárez Perea 1,472,529.23 1 

María Leticia Ortiz Felix 1,472,537.68 1 

Marco Antonio Armenta Mendivil  1,473,668.38 1 

Rómulo Félix Ibarra  1,624,830.30 1 

Magaly Abigail Cervantes López. 2,043,859.37 1 

Ismael Chavez Terraza. 2,337,059.01 1 

Frank Lawton Taboada 2,346,747.00 1 

José Arnoldo Rojo Borquez 2,346,946.68 1 

Roberto Valle Vega 2,347,325.76 1 

Alejandro Mundo Portillo 2,347,479.81 1 

Gloria Emma García 2,347,867.86 1 

Arturo Tadeo Montoya Liera 2,347,979.79 1 

Sergio Rodríguez Gutiérrez 2,348,002.80 1 

Juan Antonio Zepeda Bringas. 2,906,403.59 1 

Miguel Ángel Soto Unas. 2,943,700.08 2 

Antonio de Jesús Humares Nuñez 3,029,105.41 2 

Ruth Berenice Romero Chávez 3,217,942.81 2 

Juan Carlos Olvera Terrazas. 3,620,627.50 2 

Rommel Fabian Heredia Zepeda 3,706,205.23 2 

Carlos Octavio López Lagarda. 5,282,554.32 3 

José Miguel Rodríguez Chicuate. 5,622,538.30 4 

Saúl Zazueta Herrera 7,629,851.16 2 

José Martín López Carrillo 8,516,838.00 4 



H. AYUNTAMIENTO DE AHOME 
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 
OBRA CONTRATATADA 2019 
Fuente: Página Web del Ayuntamiento de Ahome 

 

 

Rafael Valenzuela Herrera

Manuel Sebastián Flores Karam

Martin Alberto Dagnino Fonseca.

Arturo Carrillo Valle

Sergio Rodriguez Gutierrez

Hernán García Castro

Mario Alfonso López López

Ramón Enrique Alcalde Flores

Antonio de Jesús Humares Nuñez

Joel Juárez Perea

Ismael Chavez Terraza.

Luis Humberto Alonso Cortes

José Luis Ortiz Murillo.

Gerardo Cruz Chairez

Roberto Valle Vega

Alberto Nucamendi Montes de Oca.

Marco Antonio Armenta Mendivil

Juan Carlos Olvera Terrazas.

Ruth Berenice Romero Chávez

Sergio Verdugo Nakashima

Carolina Solano Espinoza

Adolfo Cota Estrella

Rosario Abdel Rodríguez Palafox.

Jorge Armando Triana Ventura

Rommel Fabian Heredia Zepeda.

Reynaldo Arce Ochoa

Jose Martin Lopez Carrillo

Miguel Ángel Soto Unas.

Juan Manuel Amador Escamilla

Francisco Javier Rodriguez Cota

José Miguel Rodríguez Chicuate.

Rómulo Félix Ibarra

Arturo Tadeo Montoya Liera

Dulce María Flores Sotelo.

127,569.00 

340,118.45 

424,214.27 

444,796.23 

467,184.02 

474,331.77 

570,676.61 

580,256.48 

588,487.64 

670,045.00 

776,571.27 

814,650.73 

857,547.76 

928,414.84 

946,749.73 

1,095,792.83 

1,115,721.80 

1,120,575.18 

1,125,353.66 

1,279,268.35 

1,301,090.30 

1,442,786.10 

1,575,535.33 

1,626,369.70 

1,723,190.28 

1,793,833.68 

1,829,560.81 

1,935,520.98 

1,977,507.53 

2,202,741.43 

2,663,260.39 

2,968,456.52 

3,051,618.89 

4,264,439.94 

Obra Pública por Adjudicación   



H. AYUNTAMIENTO DE AHOME 
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 
OBRA CONTRATATADA 2019 
Fuente: Página Web del Ayuntamiento de Ahome 

Representante Legal  Suma  N° de Contratos  

Rafael Valenzuela Herrera 
127,569.00 1 

Manuel Sebastián Flores Karam 340,118.45 1 

Martin Alberto Dagnino Fonseca. 424,214.27 1 

Arturo Carrillo Valle 
444,796.23 2 

Sergio Rodríguez Gutiérrez 467,184.02 1 

Hernán García Castro 
474,331.77 1 

Mario Alfonso López López 
570,676.61 1 

Ramón Enrique Alcalde Flores 
580,256.48 1 

Antonio de Jesús Humares Núñez 
588,487.64 1 

Joel Juárez Perea 
670,045.00 1 

Ismael Chávez Terraza. 
776,571.27 1 

Luis Humberto Alonso Cortes 814,650.73 1 

José Luis Ortiz Murillo. 
857,547.76 1 

Gerardo Cruz Chairez 
928,414.84 4 

Roberto Valle Vega 
946,749.73 2 

Alberto Nucamendi Montes de Oca. 
1,095,792.83 4 

Marco Antonio Armenta Mendivil 1,115,721.80 2 

Juan Carlos Olvera Terrazas. 
1,120,575.18 3 

Ruth Berenice Romero Chávez 
1,125,353.66 2 

Sergio Verdugo Nakashima 1,279,268.35 3 

Carolina Solano Espinoza 
1,301,090.30 2 

Adolfo Cota Estrella 1,442,786.10 2 

Rosario Abdel Rodríguez Palafox. 
1,575,535.33 3 

Jorge Armando Triana Ventura  
1,626,369.70 2 

Rommel Fabián Heredia Zepeda. 
1,723,190.28 3 

Reynaldo Arce Ochoa 1,793,833.68 3 

José Martin López Carrillo 
1,829,560.81 4 

Miguel Ángel Soto Unas. 
1,935,520.98 3 

Juan Manuel Amador Escamilla 
1,977,507.53 3 

Francisco Javier Rodríguez Cota 
2,202,741.43 3 

José Miguel Rodríguez Chicuate. 
2,663,260.39 6 

Rómulo Félix Ibarra  2,968,456.52 5 

Arturo Tadeo Montoya Liera 
3,051,618.89 7 

Dulce María Flores Sotelo. 
4,264,439.94 7 

 


